
 

Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax: (49) 3562-1311 

89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC. 

 

 
PORTARIA Nº 042 DE 17 DE JANEIRO DE 2017. 

 
ALTERA LOTAÇÃO DO SERVIDOR MUNICIPAL DEJAIR RODRIGUES OCUPANTE DO 

CARGO EFETIVO DE OPERÁRIO BRAÇAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
 

PEDRO RABUSKE, Prefeito de Pinheiro Preto, Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e   

 
Considerando a decisão de delegar a Secretária de Agricultura as funções inerentes a 
cuidados com a limpeza, ornamentação e cuidados com a vias públicas do município; 
 
Considerando que a Secretaria de Transportes e Obras está sobrecarregada; 
 
Considerando que não haverá nomeação para o cargo de Secretário de 
Desenvolvimento Urbano;    
  
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º  ALTERAR, a partir de 04 de janeiro de 2017, a lotação do servidor efetivo  DEJAIR 

RODRIGUES, brasileiro, casado,  inscrito no CPF nº 927.922.789-00  , ocupante do cargo 

efetivo de OPERÁRIO BRAÇAL, carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, 

atualmente  lotado na Secretaria de Transportes e Obras, passando a desempenhar suas 

funções junto a Secretaria de Agricultura 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

04 de janeiro de 2017. 

 
 

Centro Administrativo Municipal, 17 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 

PEDRO RABUSKE  
   Prefeito Municipal 

 
 
 


